
pag. 1 

Il RETTORE 

D.R. n. 1225

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con D.R. 

n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana

- Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del

23.03.2023 n. 70;

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle

Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici

e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive modificazioni ed

integrazioni;

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed

integrazioni;

VISTO   il “Regolamento per il reclutamento dei Collaboratori ed Esperti Linguistici”, emanato

con D.R. n. 560 del 14.05.2020 e modificato con D.R. n. 722 del 31.05.2021;

VISTO   il “Regolamento relativo alle attività svolte dai collaboratori ed esperti linguistici”,

emanato con D.R. n. 561 del 14.05.2020;

VISTO  il D.R. n. 1048 del 10.07.2025 - concorso pubblico per titoli ed esame per il

reclutamento di n. 1 (uno) Collaboratore ed Esperto Linguistico (CEL) di Lingua

Inglese, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, con impegno

complessivo pari a 750 ore di attività, per la durata di 12 mesi, a.a. 2025/2026 per le

esigenze dei corsi di laurea che afferiscono alla Scuola di Medicina e Chirurgia

dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro e, tra gli altri, i Corsi di Laurea

in Ingegneria Informatica e Biomedica, il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria

Biomedica nonché tutti gli altri Corsi di Laurea in Professioni Sanitarie di primo livello,

ad eccezione dei corsi di Studio Interateneo - Codice procedura: CODICE CEL/2025 –

pubblicato sul sito di Ateneo nonché sul Portale del Reclutamento inPA in data

11.07.2025;

VISTO   l’art. 6 rubricato “Commissione Esaminatrice” del D.R. n. 1048 del 10.07.2025;

PRESO ATTO che in data 28.07.2025 sono scaduti i termini di presentazione delle domande di

partecipazione per il suddetto concorso;

ACQUISITA la delibera del 30.07.2025 del Senato Accademico, con la quale sono stati proposti i

componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento per

il reclutamento dei Collaboratori ed Esperti Linguistici” presso  l’Università degli

Studi Magna Graecia di Catanzaro;

VISTO l'art. 35, comma 3, lettera e), del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l'art. 35-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, rubricato “Prevenzione del 

fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli 

uffici”; 

ACQUISITE le dichiarazioni che attestano l’insussistenza delle condizioni ostative di cui all'art. 35-

bis del citato Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 da parte dei commissari di cui 

al presente provvedimento;  



 
 

 

pag. 2 
 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 06.06.2025 in merito all’approvazione 

del “Regolamento sulla determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici e del personale addetto alla vigilanza dei concorsi 

pubblici, per il reclutamento di personale tecnico, amministrativo e bibliotecario (TAB), 

dei tecnologi e dei collaboratori ed esperti linguistici, dell’Università Magna Græcia 

di Catanzaro, di cui al D.R. n. 1059 del 11.07.2025.; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice al fine di 

procedere all’espletamento del suddetto concorso. 

 

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento per il reclutamento dei Collaboratori ed Esperti Linguistici” è 

nominata la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esame per il reclutamento di 

n. 1 (uno) Collaboratore ed Esperto Linguistico (CEL) di Lingua Inglese, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato, con impegno complessivo pari a 750 ore di attività, per la durata di 

12 mesi, a.a. 2025/2026 per le esigenze dei corsi di laurea che afferiscono alla Scuola di Medicina e 

Chirurgia dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro e, tra gli altri, i Corsi di Laurea in 

Ingegneria Informatica e Biomedica, il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Biomedica nonché tutti 

gli altri Corsi di Laurea in Professioni Sanitarie di primo livello, ad eccezione dei corsi di Studio 

Interateneo - Codice procedura: CODICE CEL/2025 – pubblicato sul sito di Ateneo nonché sul Portale 

del Reclutamento inPA in data 11.07.202, che risulta così composta: 

 

Componenti Effettivi 

• Prof. Francesco Trapasso – Presidente - Professore Ordinario – SSD: MEDS-02/A – Patologia 

Generale – Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica – Università degli Studi Magna 

Græcia di Catanzaro; 

• Prof. Nicola Amodio - Professore Associato – SSD: MEDS-02/A – Patologia Generale – 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica – Università degli Studi Magna Græcia di 

Catanzaro; 

• Prof.ssa Marta Letizia Hribal - Professore Associato – SSD: MEDS-08/C – Scienza 

dell’alimentazione e delle tecniche dietetiche applicate – Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche – Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

 

Segretario 

• Dott.ssa Rossella Cartaginese – Funzionario – settore Amministrativo-Gestionale – Scuola di 

Medicina e Chirurgia - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

 

Catanzaro, 06.08.2025 

f.to. Il Rettore 

Prof. Giovanni Cuda 


